نقش سیسیل و تا حدودی جنوب ایتالیا در انتقال علوم اسلامی با وجود محدودیت‌های مکانی، بسیار عمیق بوده است. مسلمانان آفریقا در سال ۸۲۷ میلادی در سیسیل پیاده شدند و در سال ۸۳۱ بر پالمو تسلط یافتند. سپس یازده سال بعد، مسینا را به تصرف درآوردند. سرانجام در سال ۸۷۸ با تصرف سرقسطه بر تمام جزیره چیره گشتند و تا سال ۱۰۶۰ میلادی/۴۵۲ قمری در آن‌جا اقامت داشتند.

اگرچه در سال ۴۷۲ قمری پس از تصرف جزیره به دست روجرو، سلطه مسلمانان به پایان رسید، ولی به سبب وجود نوعی حس مسالمت‌جویی در روزگار سلاطین نورمان و نیز پادشاهان دانش‌دوست این خاندان، بسیاری از مردم همچنان مسلمان باقی ماندند. از جمله این پادشاهان روجروی دوم بود که نام وی در کنار ادریسی در اثر